
Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace

SÚSPK
SMLOUVA

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, 
Dříspěvková organizace

o zřízení služebnosti
uzavřená dle ust. § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“)

číslo smlouvy SÚSPK: 8500006494
číslo smlouvy Povinného: E654-S-3876/2021
číslo budoucí smlouvy Povinného: 23947/2018

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
IČO: 720 53 119 DIČ: CZ72053119
datová schránka: qbep485
zastoupena: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem

číslo účtu: 5146600001/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s.
zastoupena Bc. Martinem Vítem, MPA na základě pověření č.j. 6938/18/SUSPK-P 
ze dne 03.09.2018 

(dále jen „SÚSPK nebo oprávněný“)

a

Správa železnic, státní organizace
Se sídlem: Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Identifikační číslo : 70994234
DIČ : CZ70994234
Zapsána: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

jednající prostřednictvím své organizační jednotky - správce majetku:
Oblastní ředitelství Plzeň
Se sídlem : Sušická 1168/23, Plzeň, PSČ 326 00
Zastoupené : Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň,na základě pověření č. 
2720 ze dne 27.5.2019 

jako strana povinná ze služebnosti (dále jen „Povinný“)

I. Úvodní prohlášení

1. SÚSPK je příspěvkovou organizací zřízenou Plzeňským krajem, IČO: 708 90 366 se sídlem: 
Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň (dále jen „Plzeňský kraj“).

2. SÚSPK je na základě zřizovací listiny a vnitřních předpisů Plzeňského kraje oprávněna smluvně 
nabývat služebnosti a to jak ve prospěch majetku Plzeňského kraje, který byl SÚSPK předán 
k hospodaření (tzn. in rem), tak ve prospěch Plzeňského kraje (tzn. in personam).

II. Silnice a služebný pozemek

1. Plzeňský kraj je v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
vlastníkem cyklostezky, resp. té její části nacházející se na jeho území (dále jen „Cyklostezka“).

2. SÚSPK je na základě zřizovací listiny Plzeňským krajem svěřen výkon vlastnických práv 
k Cyklostezce vč. věcných práv, jež se k ní vztahují.

3. Povinný ze služebnosti má právo hospodařit s majetkem, jehož vlastníkem je Česká republika, a to 
s pozemkem p.č. 1661/1 v k.ú. Pňovany (ostatní plocha, dráha), LV č. 276, vedený v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-sever a 
s železničním mostem č. IC5000167896 ev. v km 1,429 trati TÚ 0261 Pňovany - Bezdružice (dále 
jen „služebný pozemek a „dotčený most“ nebo „dotčené nemovitosti”).

Stránka 1 z 5



| Správa a údržba silnic
Vkl I^I^K Plzeňského kraje,
íe/J'*=>^ B ■ % příspěvková organizace

4. SÚSPK na služebném pozemku zřídil, provozuje a udržuje ocelovou zavěšenou lávku pro 
cyklisty/pěší, přes vodní dílo Hracholusky, která tvoří komunikaci pro nemotorovou dopravu, 
ukotvenou k levé straně dotčeného mostu, a to v rámci stavby „Stavba na železničním mostě 
v km 1,429 TÚ Pňovany - Bezdružice“ (dále jen „stavba”).

5. Stavba byla provedena v souladu se stavebním povolením č.j. DUCR-77680/16/Rb ze dne 
15.12.2016 vydaným Drážním úřadem, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, sekce stavební, územní odbor 
Plzeň. Lávka je naprojektována jako komunikace pro pěší a je tvořena zejména ocelovou konstrukcí 
připojenou pomocí konzol na dotčený most. Komunikační napojení na lávku je na obou stranách 
zemními přístupovými rampami s gabionovými opěrnými zdmi.

6. Stavba je situována na dráze v žkm 1,31 -1,55 trati TÚ 261 Pňovany - Bezdružice.

III. Služebnost a její obsah

1. Povinný se souhlasem SÚSPK zřizuje ve prospěch Plzeňského kraje (tzn. in personam) podle ust. 
§ 1257 a násl. o.z. služebnost, jejíž obsah je specifikován dále v této smlouvě, k tíži Služebného 
pozemku, a to k části vymezené v Geometrickém plánu pro vyznačení služebnosti číslo 545- 
190/2021 ze dne 30.10.2021, vyhotoveným společností Ing. Václav Mazín, V Bezinkách 1077/1, 
326 00 Plzeň, ověřeným oprávněným zeměměřičským inženýrem^^^^^^^^^^^^H a 
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - sever dne 
05.11.2021 pod č. PGP-1153/2021-407, který tvoří přílohu této smlouvy.

2. Služebnost podle odst. 1 tohoto článku je spojena s vlastnictvím Služebného pozemku, když 
vlastník Služebného pozemku je povinen na Služebném pozemku:

a) strpět právo Plzeňského kraje (resp. SÚSPK, které ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy 
přísluší výkon vlastnického práva k Cyklostezce, aby v souladu s podmínkami stanovenými 
územním rozhodnutím a stavebním povolením zřídil a provozoval Cyklostezku, vč. práva 
na provedení stavebních úprav, oprav a údržby Cyklostezky na Služebném pozemku;

b) zdržet se po dobu trvání služebnosti na Služebném pozemku provádění činností, které by 
vedly k ohrožení, poškození či zničení Cyklostezky;

c) zdržet se po dobu trvání služebnosti na Služebném pozemku provádění činností, které by 
omezovaly nebo znesnadňovaly provozování a údržbu Cyklostezky;

d) zdržet se po dobu trvání služebnosti na Služebném pozemku provádění činností, které by 
omezovaly přístup k Cyklostezce nebo znesnadňovaly užívání Cyklostezky.

3. Služebnost bude zřízena na dobu existence Cyklostezky na Služebném pozemku. Při přeložení 
Cyklostezky nebo případně při jejím úplném odstranění, se SÚSPK zavazuje zajistit výmaz zápisu 
služebnosti z katastru nemovitostí.

IV. Práva a povinnosti stran

1. Plzeňský kraj (resp. SÚSPK, které ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy přísluší výkon vlastnického 
práva k Cyklostezce uvedená práva ze služebnosti podle této smlouvy přijímá.

2. Plzeňský kraj (resp. SÚSPK) je povinen při výkonu svých práv ze služebnosti podle této smlouvy a 
i svých dalších práv podle příslušných právních předpisů, co nejvíce šetřit práva vlastníka 
Služebného pozemku.

3. Tato smlouva je rovněž průkazem, resp. dokladem jiného práva Plzeňského kraje (resp. SÚSPK) 
ke Služebnému pozemku k provádění stavebních úprav a oprav Cyklostezky dle stavebně právních 
předpisů.

4. SÚSPK nese náklady na případné nezbytné opravy či úpravy Služebného pozemku vzniklé 
v souvislosti s provozováním Cyklostezky.

5. Povinný bere na vědomí, že vyjma omezení, jež odpovídá služebnosti dle této smlouvy, je rovněž 
povinen strpět obecné užívání Cyklostezky na Služebném pozemku a toto obecné užívání nijak 
neomezovat a neznesnadňovat. Náhrada za zákonná omezení spojená s obecným užíváním 
Cyklostezky na Služebném pozemku je zahrnuta v náhradě za zřízení služebnosti.

Stránka 2 z 5



I | X* J Správa a údržba silnic
I I ftC Plzeňského kraje,

<teí I ■ > příspěvková organizace

6. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách.

7. Oprávněný ze služebnosti se zavazuje udržovat ocelovou zavěšenou lávku pro cyklisty/pěší 
v řádném technickém stavu, aby nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob, ani k 
ohrožení bezpečnosti a plynulosti drážního provozu na dotčeném úseku tratě Pňovany - Bezdružice.

8. Při výkonu činností, souvisejících s provozem ocelové zavěšené lávky pro cyklisty/pěší, je 
oprávněný ze služebnosti povinen předem - v dostatečném časovém předstihu podle charakteru 
konkrétních prací - oznámit prokazatelně povinnému ze služebnosti na adresu Správa železnic, 
státní organizace. - Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň nezbytnost a účel 
každého svého vstupu a vjezdu na služebné pozemky.

9. Po skončení konkrétních prací je oprávněný ze služebnosti povinen uvést služebný pozemek do 
původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu způsobu užívání. Tuto skutečnost opět oznámí na adresu uvedenou 
v čl. III.3. této smlouvy.

10. V případě havárie je oprávněný ze služebnosti povinen tuto havárii neprodleně oznámit v nejbližší 
železniční stanici, a to na určeném označeném místě (např. ohlašování požárů, ohlašování 
mimořádných událostí), včetně uvedení rozsahu prací nezbytných k jejímu odstranění. 
Provozovatel zavěšené ocelové lávky pro cyklisty/pěší, je povinen ve věcech týkajících se dráhy 
postupovat podle pokynů provozovatele dráhy a zajistit následně uvedení dotčeného úseku dráhy 
do původního stavu.

11. Oprávněný ze služebnosti bere na vědomí skutečnost, že zavěšená ocelová lávka pro cyklisty/pěší, 
je uložená v již existujícím ochranném pásmu dráhy a zavazuje se dodržovat omezení z toho 
vyplývající ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách.

V. Náhrada za zřízení služebnosti

1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje bezúplatně (cena za zřízení služebnosti je již zohledněna 
ve smlouvě č. E654-S-3877/2021).

2. Sjednává se, že SÚSPK svědčí právo v rozsahu práva odpovídajícího služebnosti ještě před 
doručením návrhu na vklad do katastru nemovitostí, a to již ke dni vrácení podepsané smlouvy do 
sídla povinného ze služebnosti.

VI. Vklad služebnosti do katastru nemovitostí

1. Služebnost podle čl. III. této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, nabývá Plzeňský kraj (resp. 
SÚSPK) okamžikem vzniku právních účinků vkladu tohoto práva dle této smlouvy, do KN vedeného 
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - sever. Smluvní strany 
prohlašují, že až do dne rozhodnutí tohoto úřadu o povolení vkladu služebnosti dle této smlouvy do 
KN jsou svými smluvními projevy vázány.

2. Na základě této smlouvy Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - sever, v 
katastru nemovitostí na LV č. 276 pro obec Pňovany a k.ú. Pňovany, provede vyznačení služebnosti 
v rozsahu dle této smlouvy.

3. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad do KN, vč. správního poplatku za vklad práva 
odpovídajícího služebnosti do KN, se zavazuje uhradit SÚSPK.

VII. Ochrana osobních údajů zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 
číslo a e-mailová adresa.

Stránka 3 z 5



| | | ď Správa a údržba silnic

Ji I Ji Ir” Plzeňsk®ho kr3ie'I X příspěvková organizace

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 
se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 
námitku.

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku, 
smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 
zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 
stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 
Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 
„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 
nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6. Postupy a opatření se SÚSPK zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 
§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že je Povinným fyzická osoba, platí také následující:

a) SÚSPK jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje Povinného jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této 
smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Další informace je možné nalézt na internetových stránkách SÚSPK: http://www.suspk.eu/o- 
nas-a/informace-ohledne-gdpr/.

c) Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 
v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

Vlil. Společná a závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními o.z..

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na vklad práva odpovídajícího 
služebnosti bude předložena oprávněným ze služebnosti příslušnému pracovišti katastrálního 
úřadu nejpozději do 1 měsíce ode dne jejího uzavření. Náklady související s vkladem práva 
odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit na svoje náklady a 
odpovědnost oprávněný ze služebnosti.

3. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, Geometrického plánu pro vyznačení služebnosti a 
administrativní činností spojenou s touto smlouvou ponese SÚSPK.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem všech smluvních stran a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě.

5. Povinný bere na vědomí, že SÚSPK má povinnost tuto smlouvu zveřejnit v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Stránka 4 z 5



| | Správa a údržba silnic
I I '*■'s,, v K, Plzeňského kraje,

I ■ V příspěvková organizace

6. Povinný výslovně souhlasí s tím, že SÚSPK zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. tato 
smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud Povinný nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 
SÚSPK ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na 
konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 
těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou 
před uveřejněním znečitelněny.

7. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí SÚSPK.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží SÚSPK, jeden 
stejnopis obdrží strana povinná a jedno vyhotovení bude použito SÚSPK pro vkladové řízení do 
KN.

9. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Přílohy:
Geometrický plán dle čl. III. odst. 1 smlouvy 
pověření oprávněných osob

SÚSPK: Povinný:

Správa železnic
státní organizace
Oblastní ředitelství Plzeň
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň
ICO: 70994234 DIČ: CZ70994234

Stránka 5 z 5



”cfS VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Eenl Výměra parcely Oruh pozemku Označeni Výměra parcely Oruh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů
nku pozemku určen Díl přechází z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označení
ífslem Způsob využití pare. Číslem Způsob využití Způsob využití výměr označeného v vlastnictví dílu

ha m2 ha I rrí2 katastru dřívější poz,
nemovitostí evidencí ha : m2

61/1 1661/1 j 276 I i

věcného břemene : dle smlouvy 
zněný : dle smlouvy

Seznam souřadnic S-JTSK pro zápis do KN
Č.b. Y X kód kv

3 843324.84 1062194.72 3
4 843324.00 1062194.38 3
5 843326.93 1062193. 7 7 3
6 843327.76 1062193.43 3
9 843324.64 1062201.35 3
10 843322.55 1062200.54 3
7 7 843336.90 1062161.67 4
12 843339.24 1062161.90 4

ÍOMETRICKÝ PLÁN
O

Geometrický plórt ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr;

Jméno, příjmení; Ing. Václav Mazín
Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů: 2375/07

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení;

Ing. Václav Mazín
Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů: 2375/07

zení rozsahu věcného břemene k části 
Tiku Dne: 30.10.2021 Číslo: 264/21

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům,

°ne - 8 -ji• 2021____ cisi°:
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 
v dokumentaci katastrálního úřadu.

idním vlastníkům pozemků bylo poskytnuta možnost 
lit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
yly označeny předepsaným způsobem;

'.ovitel: Ing. Václav Mazin
V Bezinkách 1077/1
326 00 Plzeň 
!Č : 699 62 871

plánu: 545- 190/2021

s: Plzeň-sever

: Pňovany

území: Pňovany

vý list: DKM - Stříbro 7-1/21

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

Katastrální úřad pro Plzeňský 
kraj
KP Plzeň-sever
Jitka Nejdlová
PGP-1153/2021-407
2021.11.05 09:53:17 CET

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.



p
pai

1652

Dri
Op

1661/6

1661/1

1499/1

1499/95

G
P'

vyn 
poz

Vyh

Čísl

Okn

Obe

Kat.

Map
Doso 
sezn< 
které



SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVNÍ CESTY

POVĚŘENÍ č> 2720

Pověřuji

Ing. Radka Makovce

narozeného dne zaměstnance Správy železniční dopravní cesty, státní organizace (dále
jen SŽDC), ve funkci ředitele organizační jednotky - Oblastní ředitelství Plzeň, aby:

• V souladu s právními předpisy upravujícími pracovněprávní vztahy a vnitřními předpisy SŽDC, 
včetně podnikové kolektivní smlouvy, upravujícími problematiku odpovědnosti zaměstnanců za 
škodu způsobenou zaměstnavateli projednával v rámci své řídící působnosti tyto případy škodních 
událostí.

• Jednal se správami sociálního zabezpečení ve věci sociálního pojištění, se zdravotními 
pojišťovnami ve věci zdravotního pojištění a s finančními úřady ve věci daně z příjmů ze závislé 
činnosti. Pověření je limitováno rozsahem mzdové agendy zaměstnanců, kterým jím řízená 
organizační jednotka zúčtovává mzdy.

• Jednal s Českou poštou, s.p., IČO 47114983, ve věci zasílání hotovostních plateb složenkami a 
aby činil všechna právní jednání a úkony s tím spojené, a to ve věci sjednávání, uzavření a 
následného plnění mandátní smlouvy na SIPO v rámci územní působnosti jím řízené organizační 
jednotky.

• Jednal před drážními správními úřady a Drážní inspekcí, a aby činil za SŽDC právní jednání a 
úkony spojené s řízením ve věcech upravených zákonem č. 266/1994Sb., o drahách, v platném 
znění.

• Jednal se všemi dalšími správními úřady (např. úřad práce, český statistický úřad, úřad pro 
ochranu osobních údajů, inspektorát bezpečnosti práce apod.) a orgány územní samosprávy
a aby činil za SŽDC všechna právní jednání a úkony s tím spojené ve věcech týkajících se jím 
řízené organizační jednotky.

• Pro jím řízenou organizační jednotku zajistil plnění závazku zaměstnavatele - stravování 
zaměstnanců formou stravenek na odběr teplého Jídla - nákupem stravenek. Nákup stravenek 
bude uskutečněn v souladu s interními normami SZDC upravujícími oblast péče o zaměstnance a 
oblast zadávání veřejných zakázek a v souladu s rámcovou smlouvou na dodávku stravenek 
uzavřenou z úrovně generálního ředitelství SŽDC.

Ve smyslu § 30 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je pověřený zaměstnanec oprávněn udělit 
pověření jiné osobě, aby místo něho za státní organizaci Správa železniční dopravní cesty jednala 
v rozsahu shora uvedených oprávnění.

Jmenovaného zaměstnance dále zmocňuji podepisovat smlouvy o zřízení věcného břemene, včetně 
smluv o plnění, majícím povahu věcného břemene, kdy SŽDC je stranou povinnou a úhrada za zřízení 
věcného břemene, případně za plnění mající povahu věcného břemene, nepřekročí 100 000 Kč. 
Jmenovaného zaměstnance dále zmocňuji podepisovat smlouvy o budoucích smlouvách ve smyslu 
předcházejícího bodu, podepisovat návrhy na zápis práv do katastru nemovitostí ve věcech smluv 
uzavřených dle tohoto pověření a činit právní jednání s tím spojená. Shodné oprávnění platí i pro případy, 
kdy SŽDC je stranou oprávněnou z věcného břemene.

Jmenovaný zaměstnanec je dále oprávněn činit právní jednání s majetkovým dopadem pro SŽDC, na 
jejichž základě vznikne právní vztah, jehož účastníkem je SŽDC a jehož předmětem je věcné nebo 
peněžité plnění, nebo se změní obsah takového existujícího právního vztahu, a to s finančním

1/1

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz



ohraničením stanoveným Přílohou č. 1 k Podpisovému řádu SŽDC. Je rovněž oprávněn rozhodovat zda 
SŽDC uplatní, či neuplatní své zákonné předkupní právo, v případech pro které to zákon stanoví.

Jmenovaný zaměstnanec je ve výše uvedených věcech oprávněn činit veškerá právní jednání 
a úkony, které jsou s jednáním za Správu železniční dopravní cesty, státní organizace spojeny, včetně 
jejich podepisování.

Pověření je uděleno po dobu výkonu funkce ředitele organizační jednotky Oblastní ředitelství Plzeň 
s účinností od 1. 6. 2019.

/ /

V Praze dne:

generální ředitel

Toto pověření v plněn/rozsahu přijímám:

Ing. Radek Makovec
ředitel organizační jednotky - Oblastní ředitelství Plzeň

OVĚŘENÍ - LEGALIZACE
Běžné číslo ověřovací knihy O 272/2019—
-------- ověřuji, že níže uvedená osoba:
Jiří Svo
bydliště
uznala přede mnou podpis na listině za vlastní.--
Totožnost uvedené osoby byla prokázána.----------
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah 
listiny.

V Praze dne 29.05.2019

>12



| ■ | f Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,

VX I IV příspěvková organizace

č.j.: 6938/18/SÚSPK-P

POVĚŘENÍ

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace (dále jen „organizace") 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr, vložka 737 
se sídlem: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň - Koterov
IC: 72053119
DIČ: CZ72053119
zastoupena: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem

tímto pověřuje pana Bc. Martina Víta, MPA, 
nar.: 

k tomu, aby ji zastupoval při právních jednáních, a to v rozsahu kompetencí generálního ředitele 
organizace, včetně podepisování smluv či dohod, a to:

1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti nebo reálného 
břemene);

2. Smlouva o zřízení věcného břemena (služebnosti nebo reálného břemene);
3. Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka - PK investor;
4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení;
5. Smlouva o provedení překládky telekomunikačního zařízení;
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie;
7. Smlouva o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie;
8. Smlouva o zvláštním užívání silnic (v nichž je organizace v postavení správce komunikace, 

resp. vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje) třetími stranami dle ust. § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích;

9. Smlouva o omezení užívání nemovitosti (v nichž je organizace v postavení správce 
komunikace, resp. vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje), jejímž předmětem je 
stanovení podmínek při provádění stavebních prací v komunikaci anebo pozemku a uložení 
inženýrské sítě do silničního pozemku, na něm nebo na mostních objektech za účelem 
zvláštního užívání dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích;

10. Dohoda o technických podmínkách při zvláštním užívání komunikace (v nichž je organizace 
v postavení správce komunikace, resp. vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje).

Toto pověření nabývá účinnosti dnem podpisu.

V Plzni dne - 3 -09~ 2018
Správa a údrH 

Plzeňského I 
příspěvková'! 
Koterovská !

1 ■■ ■ ■■
ič: 72053119 ■

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel

Zapsaná v OR vedeném KS v Plzni 

oddíl Pr, vložka č. 737
IČO: 72053119
DIČ: CZ72053119

Pracoviště:

Koterovská 162
326 00 Plzeň


